
MUNICIPIO DE LAFRAGUA PUEBLA
PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
31/oct./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
09:15 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/ago./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$5,194,900.00SERVICIOS PERSONALES $5,606,170.34 $5,606,170.34$3,923,181.66 $3,511,911.32$9,118,081.66

$4,612,635.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $5,384,336.10 $5,384,336.10$3,923,181.66 $3,151,480.56$8,535,816.66

$396,453.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $221,834.24 $221,834.24$0.00 $174,618.76$396,453.00

$185,812.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $185,812.00$185,812.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,256,600.00MATERIALES Y SUMINISTROS $3,331,146.23 $3,331,146.23$1,599,206.34 $524,660.11$3,855,806.34

$821,407.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $381,181.28 $381,181.28-$325,451.63 $114,774.09$495,955.37

$145,336.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $277,778.08 $277,778.08$139,000.00 $6,557.92$284,336.00

$18,167.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00-$18,167.00 $0.00$0.00

$0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $205,957.58 $205,957.58$211,988.00 $6,030.42$211,988.00

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $56,441.75 $56,441.75$59,800.00 $3,358.25$59,800.00

$1,235,356.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,807,012.51 $1,807,012.51$958,369.44 $386,712.93$2,193,725.44

$18,167.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $114,089.82 $114,089.82$99,265.73 $3,342.91$117,432.73

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$18,167.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $488,685.21 $488,685.21$474,401.80 $3,883.59$492,568.80

$6,790,100.00SERVICIOS GENERALES $4,720,595.67 $4,720,595.67$469,955.19 $2,539,459.52$7,260,055.19

$2,261,326.00SERVICIOS BÁSICOS $1,783,310.87 $1,783,310.87$42,180.00 $520,195.13$2,303,506.00

$88,113.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $273,251.86 $273,251.86$185,949.00 $810.14$274,062.00

$675,533.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,223,228.51 $1,223,228.51$619,893.19 $72,197.68$1,295,426.19

$29,371.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $58,897.79 $58,897.79$41,565.84 $12,039.05$70,936.84

$704,904.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $530,786.05 $530,786.05-$132,063.00 $42,054.95$572,841.00

$411,194.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $7,043.38 $7,043.38-$404,150.62 $0.00$7,043.38

$499,307.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $95,870.65 $95,870.65-$399,367.22 $4,069.13$99,939.78

$1,767,900.00SERVICIOS OFICIALES $607,141.56 $607,141.56$652,000.00 $1,812,758.44$2,419,900.00

$352,452.00OTROS SERVICIOS GENERALES $141,065.00 $141,065.00-$136,052.00 $75,335.00$216,400.00

$1,258,300.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,867,208.34 $2,867,208.34$2,560,063.00 $951,154.66$3,818,363.00

$578,818.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00-$578,818.00 $0.00$0.00

$25,166.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00-$25,166.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$654,316.00AYUDAS SOCIALES $2,867,208.34 $2,867,208.34$3,164,047.00 $951,154.66$3,818,363.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$598,550.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $308,000.00 $308,000.00-$217,350.00 $73,200.00$381,200.00

$598,550.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $184,800.00 $184,800.00-$340,550.00 $73,200.00$258,000.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $28,200.00 $28,200.00$28,200.00 $0.00$28,200.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $95,000.00 $95,000.00$95,000.00 $0.00$95,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$17,767,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $11,469,243.08 $11,335,992.88$2,014,943.81 $8,312,700.73$19,781,943.81

$17,767,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $11,469,243.08 $11,335,992.88$2,014,943.81 $8,312,700.73$19,781,943.81

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$33,865,450.00   Total del Gasto $28,302,363.66 $28,169,113.46$10,350,000.00 $15,913,086.34$44,215,450.00


